
Odpověď nedělního žalmu: 
 

Ať spočine na nás, Hospodine,  
tvé milosrdenství. 

_______________________________________________________________ 
 

 

Kapka rosy z Božího slova: Ježíš – náš Velekněz – má soucit se 
mnou, slabým a hříšným člověkem. Vždyť on dobře ví, jaké 
to je, prožívat lidský život se všemi trápeními i zkouškami…

                  2. čtení z neděle Žid 4,14-16_______________________________________________________________ 

                                                          

                                  
 

     
 

 
 
 
 

 
 

 
                

Informátor pro farnost Hranice na Moravě, Partutovice a Potštát 
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Misijní svědectví Misijní práce je často spo-
jena s mnohými obtížemi, odoláváním ná-
strahám prostředí, kulturám, někdy i pro-
následováním. A přesto jsou misionáři ne-
únavní ve svém nasazení. Svědectví mno-
hých svatých a blahoslavených, kteří za-
světili svůj život misijnímu poslání, uka-
zuje na odvahu a sílu evangelia. 

Příkladem může být sv. František Xaver-
ský, jeden z nejvýznamnějších misionářů, 
který působil v Indii, Japonsku a plánoval 
i misii do Číny. Nebo Matka Tereza, která 
sloužila chudým a nemocným v Kalkatě, a 
svým životem svědčila o Kristu. 
 

Role věřících v misiích Každý věřící má svou 
roli v misiích. I když se nemůžeme všichni 
stát misionáři a jít do dalekých zemí, mů-
žeme misie podporovat různými způsoby. 
Modlitba je jedním z nejdůležitějších pro-
středků, jak podpořit misie. Modlitbou za 
misionáře a za ty, kteří jejich poselství 
slyší, se stáváme spolutvůrci jejich misij-
ního poslání. 

Dalším způsobem, jak se zapojit, je finan-
ční podpora. Na Misijní neděli bývá tra-
dičně sbírka, jejíž výtěžek jde na podporu 
misijních projektů. Tyto prostředky pomá-
hají nejen šíření evangelia, ale také podpo-
rují školství, zdravotnictví a rozvojové pro-
gramy v chudých oblastech světa. 
 

Misijní úkoly každodenního života Misie nej-
sou omezené jen na ty, kteří jdou do cizích 
zemí. Každý křesťan je povolán být misio-
nářem v prostředí, kde žije. To znamená, 
že každý den máme příležitost svědčit o 
Boží lásce – v práci, ve škole, mezi přáteli 
a rodinou. Misionářem je ten, kdo žije 
podle evangelia a přináší Kristovo posel-
ství lidem kolem sebe. 
 

Misijní neděle nám připomíná, že církev 
je ze své podstaty misijní a že každý z nás 
má svou roli ve svědectví o Kristu. Ať už 
skrze modlitbu, finanční podporu, nebo své
vlastní každodenní jednání, jsme povoláni 
sdílet radostnou zvěst s celým světem. Mi-
sijní poslání není jen záležitostí několika 
jednotlivců, ale je to povolání každého 
křesťana, abychom se stali svědky Boží 
lásky a naděje pro celý svět. 
 
 

MODLITBA ZA MISIE 
Nebeský Otče, děkujeme Ti za dar víry a 

za všechny misionáře, kteří odpověděli na 
Tvé volání a vydali se hlásat Tvé slovo do 
celého světa. Prosíme Tě, aby ses postaral 
o všechny, kdo nesou poselství Tvé lásky, 
a posilni je ve své službě. 
 Dej misionářům odvahu a vytrvalost, aby 
překonali překážky, které se před nimi ob-
jevují. Naplň jejich srdce radostí a nadějí, 
aby mohli sdílet Tvou lásku s těmi, kdo ji 
nejvíce potřebují. 
 Prosíme Tě také za všechny, kteří ještě 
nepoznali Tvé jméno. Otevři jejich srdce a 
mysl, aby mohli přijmout evangelium a za-
kusit Tvé milosrdenství. 
 Ať jsou naše modlitby, dary a naše úsilí 
nástroji Tvé milosti a pokoje ve světě. Po-
moz nám, abychom byli misionáři ve svém 
každodenním životě a šířili Tvé poselství 
tam, kde jsme. 
 S vděčností a nadějí Tě o to prosíme skrze 
našeho Pána Ježíše Krista. Amen. 
 

Biblická hádanka 

Jaký pokrm nosili havrani Eliášovi, když 
byl v době hladu u potoka Kerit? 
 

Správná odpověď z minulého čísla:  
Izraelci po zlikvidování modly zlatého te-
lete – Ex 32,20. 

 

K ZAMYŠLENÍ: 
 

Bůh tě nikdy  

nepřestane milovat. 
 

Ohlášky 
\ Kalendáře na rok 2025 jsou k dispozici v sa-
kristii za Kč 79,-- a Evangelia na rok 2025 za 
cenu Kč 149,-- 
\ CPR Jitřenka zve na S e t k á n í  s e n i o r ů, 
tentokrát mimořádně v úterý 22. října v 9 hod., 
sraz u kostela v Hranicích. 
\ Modlitby otců budou ve čtvrtek 24. X. 2024 
v 19:30 na faře v Hranicích. 
\ Farnost Hranice vás zve na Podzimní stez-
ku s úkoly – stezka bude nachystaná od 30. 9. 
do 31. 10 na cyklostezce okolo rybníku Pískáč 
v Hranicích. Stezka je určena pro všechny vě-
kové kategorie. Vede do zpevněné cyklostezce, 
je možné ji projet s kočárkem, na kole, kolo-
běžce, či kolečkových bruslích. Podrobnosti 
jsou na plakátcích, webu a facebooku. Pojďte se 
projít přírodou a třeba i něco vyhrát.  
\ D ěk aná t ní  po uť do Říma v rámci Ná-
rodní pouti ve Svatém roce se uskuteční od 25. 
do 31. března 2025. Bližší informace naleznete 
na letáku vzadu v kostele, na nástěnce nebo na 
webu farnosti. Přihlásit se je potřeba co nej-
dříve, kapacita je omezená. 

MISIJNÍ NEDĚLE 
 

Misijní neděle, slavená každoročně třetí 
neděli v říjnu, je významným dnem pro ce-
lou katolickou církev. Tento den je příleži-
tostí k připomenutí poslání každého křes-
ťana – být svědkem Krista a hlásat evange-
lium. Misie nejsou jen výsadou několika 
vybraných jednotlivců, jako jsou kněží 
nebo řeholníci, ale jsou úkolem celé cír-
kve. Každý z nás je povolán sdílet radost-
nou zvěst o Ježíši Kristu s těmi, kteří ji 
ještě nepoznali, a podporovat misijní čin-
nost, ať už modlitbou, obětí, nebo finanční 
pomocí. 

 

Co jsou katolické misie? Katolické misie zna-
menají šíření evangelia a Kristova učení 
po celém světě. Od svého vzniku církev 
vždy cítila povinnost hlásat Kristovo posel-
ství všem národům. Misionáři jsou lidé, 
kteří odpověděli na volání šířit Boží krá-
lovství mezi ty, kteří ještě nemají možnost 
plně poznat křesťanskou víru. Misie nej-
sou omezené pouze na geografické hra-
nice – dnes jsou misie potřebné i v západ-
ním světě, který se často odvrací od Boha. 

Ježíš své učedníky poslal se slovy: „Jděte 
do celého světa a kažte evangelium všemu 
stvoření.“ (Mk 16,15). Toto Ježíšovo přiká-
zání je stále aktuální a katolická církev je 
v tomto smyslu neustále misijní. 

 

Biblický základ misií Misie mají svůj základ 
v evangeliu. Kristus, který přišel na svět, 
aby lidem přinesl spásu, dává svým učed-
níkům jasný úkol: „Jděte, učte všechny ná-
rody a křtěte je ve jméno Otce i Syna i Du-
cha Svatého“ (Mt 28,19). Tento příkaz není 
omezen jen na dobu apoštolů. Po celé dě-
jiny církve byli muži a ženy povoláni k 
tomu, aby šli za hranice své vlastní země a 
sdíleli Boží lásku. 

Proroci Starého zákona často mluvili o uni-
verzální Boží lásce, která přesahuje hra-
nice národů a vyzývá všechny lidi k tomu, 
aby se stali součástí Božího lidu (např. Iza-
jáš 49,6). 

 

Církev a misijní poslání Církev je ve své pod-
statě misijní. To znamená, že její úkolem 
není uzavírat se do sebe, ale vycházet ven, 
k lidem, kteří potřebují slyšet o Boží lásce. 
Dějiny katolických misií jsou velmi bo-
haté. Od prvních staletí, kdy apoštolové a 
jejich následovníci hlásali evangelium v růz-
ných částech světa, přes středověké misie 
v Asii, Africe či Latinské Americe, až po 
moderní misijní aktivity v různých částech 
světa. Dnes misie zahrnují nejen šíření 
víry, ale také pomoc potřebným, zdravot-
nické a vzdělávací projekty či rozvojové 
iniciativy. 

 
 
 



POŘAD BOHOSLUŽEB 
v týdnu od 20. X. do 27. X. 2024 

 

Liturgický kalendář Místo Čas | kněz Intence – úmysl mše svaté 

20. X. 

Sbírka na Misie 

Ústí 7:00 
P. Aleš Vrzala 

Za † Františka Lukáše, dvoje rodiče,  
DVO a za živou rodinu. 

Hranice 

8:30 
P. Aleš Vrzala 

Za † rodiče, bratry a rodinu Fojtíkovu a DVO. 

10:00 
P. Aleš Vrzala 

Za † manžela, rodiče, sourozence a švagry z obou 
stran, za rodiče Vašíčkovy, paní Marii a DVO. 

18:30 
P. Ján 

Za † rodiče Rýparovy, syna Antonína, vnuka 
Michala a ochranu Panny Marie pro živou 
rodinu. 

Potštát 8:00 
P. Ján Dle zápisu v kostele. 

Partutovice 9:30 
P. Ján Za živé a † farníky a na poděkování za úrodu. 

Pondělí  
21. X.  

bl. Karel Rakouský 

Hranice  8:00 
P. František 

Za † Ing Josefa Vaculu, živou a † rodinu 
Vaculovu, Kubíkovu a s prosbou o duchovní sílu 
a ochranu. 

Úterý  
22. X. 

sv. Jan Pavel II. 
Hranice 

7:00 
P. František 

Dantis. 

Středa  
23. X. 

sv. Jan Kapistránský 

Hranice 17:30 
P. František 

Za † Josefa Mynáře, Boží pomoc pro živou 
rodinu a DVO. 

Ústí 19:00 
P. Ján 

Za † Antonína Vrubla, syna, sestru, rodiče  
a za živou rodinu. 

Čtvrtek  
24. X. 

sv. Antonín Maria Klaret 

Hranice  17:30 
P. František 

Za † manžela, bratra a ochranu Panny Marie 
pro živé rodiny a DVO. 

Úklid děkanského kostela po mši svaté. 

Potštát 18:00 
P. Ján Dle zápisu v kostele. 

Pátek  
25. X. 

sv. Kryšpín 

Hranice  17:30 
P. František 

Za rodinu Polanovu, s prosbou o Boží požehnání 
a ochranu a pomoc Panny Marie a za DVO.  

Partutovice 17:30 
P. Ján 

Za živou a † rodinu Chramazdovu a 
Schwartzovu. 

Sobota  
26. X. 

sv. Rustik 

Hranice 8:00 
P. Ján 

Za † Marii Sandovou, dva manžele, dceru Luisu 
a živou rodinu a DVO. 

27. X. 

Ústí 7:00 
P. František 

Za † Boženu Lukášovou, rodiče, DVO  
a za živou rodinu. 

Hranice 

8:30 
P. František 

Za † Marii Andrýskovou a manžela a živou 
rodinu a DVO. 

10:00 
P. František 

Za rodinu Fekarovu, Kučovu, Tvrdoňovu, 
Šindlerovu a DVO. 

18:30 
P. Ján 

Za † manžela, rodiče z obou stran a DVO  
a za živou rodinu. 

Potštát 8:00 
P. Ján Dle zápisu v kostele. 

Partutovice 9:30 
P. Ján 

Za † Marii Polákovou, manžela, syna, dvoje 
rodiče a vnuka Jiřího a za † Žofii Venclovou, 
manžela, syna a dvoje rodiče. 

P. František Dostál, děkan (tel. 733 742 872)   \   P. Ján Čukáš, kaplan (tel. 733 742 862)   \   http://farnost-hranice.cz/ 
 

 

Informátor Candela vychází pro vnitřní potřebu Římskokatolické farnosti Hranice na Moravě, Partutovice a Potštát. Náklady pro tištěnou verzi Kč 5,-- 


